
Uchwała Nr XLVIII/407/2022 

Rady Miejskiej w Krobi                                                                                                             

z dnia 29 czerwca 2022 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/331/2021 Rady Miejskiej w Krobi                                                                    

z dnia 25 listopada 2021 r.  w sprawie określenia zasad  ustalania diet radnych 

Rady Miejskiej w Krobi oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Miejskiej w Krobi  

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w zw. z § 3 pkt 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.  w   sprawie  maksymalnej wysokości  

diet przysługujących  radnemu gminy (Dz. U. z  2021 r. poz. 1974), w zw. z § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/331/2021 Rady Miejskiej w  Krobi z dnia 25 listopada 

2021 r.  w sprawie określenia zasad  ustalania diet radnych Rady Miejskiej w Krobi 

oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej                

w Krobi wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 1 ust. 3  pkt  2 otrzymuje brzmienie : 

„2) zastępcy przewodniczącego rady w wysokości 61,94 % podstawy;”; 

 

2) § 1 ust. 3  pkt  3 otrzymuje brzmienie : 

„3) przewodniczący komisji w wysokości  61,94 % podstawy;”; 

 

3) § 1 ust. 3  pkt  4 otrzymuje brzmienie : 

„4) zastępca przewodniczącego komisji w wysokości 48,90 % podstawy;”; 

 

4) § 1 ust. 3  pkt  5 otrzymuje brzmienie : 

„5) radnego nie pełniącego funkcji w wysokości 44,25 % podstawy.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku.  

        

 

 

 



Uzasadnienie                                                                                                                              

do Uchwały Nr XLVIII/407/2022 

Rady Miejskiej w Krobi                                                                                                             

z dnia 29 czerwca 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/331/2021 Rady Miejskiej w Krobi                                

z dnia 25 listopada 2021 r.  w sprawie określenia zasad  ustalania diet radnych 

Rady Miejskiej w Krobi oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Miejskiej w Krobi  

               W roku 2021 weszły w życie przepisy prawa, które znacząco zmieniły 

zasady oraz maksymalną wysokość diet jakie przysługują radnym gminnym. Zmiana 

prawa w tym zakresie dotyczyła ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw gdzie dokonano zmian m.in. w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządnie gminnym, ustalając, że wysokość diet przysługujących radnemu nie 

może przekroczyć w ciągu miesiąca 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej w 

ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Jednocześnie 

ustawa o samorządzie gminnym, w art. 25 ust. 7, zobowiązała Radę Ministrów do 

określenia maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu.  

          Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710) 

w przypadku samorządu Gminy Krobia wysokość diet radnego w ciągu miesiąca nie 

może przekroczyć 50%  2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Kwota  bazowa 

na rok 2022 wynosi 1.789,42 zł, natomiast 50%  2,4-krotności tej kwoty stanowi 

2.147,30 zł. 

              W dniu 25 listopada 2021 roku Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę                     

Nr XXXIX/331/2021 w sprawie określenia zasad  ustalania diet radnych Rady 

Miejskiej w Krobi oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Rady Miejskiej w Krobi. W jej treści dokonano zmiany wysokości diety wyłącznie w 



wypadku Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi. Pozostałe wysokości diet 

radnych nie zmieniły się. Mając na uwadze, iż zmiana wszystkich diet radnych Rady 

Miejskiej w Krobi przeprowadzona została pięć lat temu tj. w roku 2017 kiedy 

minimalne wynagrodzenie w gospodarce wynosiło 2.000,00 zł, zasadnym jest aby 

dziś, kiedy minimalna płaca w naszym kraju wynosi 3.010,00 zł, czyli jest o  ponad         

50%  wyższa, a koszty sprawowania mandatu znacząco wzrosły, proponuje się 

dokonać wzrostu wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Krobi, z wyjątkiem diety 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi.  

Biorąc pod uwagę powyższe, zgodnie z projektem Uchwały z 29 czerwca                 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/331/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.      

w sprawie określenia zasad  ustalania diet radnych Rady Miejskiej w Krobi oraz 

ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej                       

w Krobi,  dieta  przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi wynosić będzie 1.642 zł                     

i pozostaje bez zmian, dieta zastępcy przewodniczącego rady wyniesie 1.330,00 zł, 

przewodniczących komisji 1.330 zł, zastępców przewodniczących komisji 1.050,00 zł, 

radnych nie pełniących funkcji 950 zł. 

 

Sporządziła : 

Aurelia Sikorska                                                            

                                                                                       

 


